

**ДОГОВОР
СТРАХОВАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ БУХГАЛТЕРСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

№ 433-745-036583/19

«21» мая 2019 г.

Тюменская область

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего Договора:

- 1. СТРАХОВАТЕЛЬ:** 1.1. **Общество с ограниченной ответственностью «Контакт»**
625037, Россия, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Таврическая, д. 9Б, кв. 161
ИНН: 7203243548
- 2. СТРАХОВЩИК:** 2.1. **Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»**
Россия, 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2
ИНН: 7705042179
Лицензия Центрального банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23.09.2015г.
- 3. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** 3.1. Настоящий Договор заключён и действует в соответствии с «Общими условиями по страхованию профессиональной ответственности» СПАО «Ингосстрах» (далее – Правила страхования). Указанные в настоящем пункте Правила страхования прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила страхования, ознакомился с ними и обязуется выполнять.
3.2. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора противоречит Правилам страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.
- 4. ТРЕТЬИ ЛИЦА:** 4.1. Третьими лицами по настоящему Договору являются:
4.1.1. Заказчик, заключивший договор на оказание услуг со Страхователем;
4.1.2. Иные третьи лица, которым может быть причинён реальный ущерб при осуществлении Страхователем Застрахованной деятельности.
- 5. ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:** 5.1. В рамках настоящего Договора застрахованной считается деятельность Страхователя по оказанию бухгалтерских услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно деятельность по восстановлению и ведению бухгалтерского и налогового учёта.
- 6. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** 6.1. Объектом страхования по настоящему Договору являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с его риском ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения реального ущерба Третьим лицам при осуществлении Страхователем Застрахованной деятельности.
- 7. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** 7.1. По настоящему Договору страховым случаем является возникновение обязанности Страхователя возместить реальный ущерб, причинённый имущественным интересам Третьих лиц в результате непреднамеренных ошибок, упущений, допущенных Страхователем при осуществлении Застрахованной деятельности.
7.2. Страховой случай считается наступившим при соблюдении всех условий, указанных в п.4.3. Правил страхования.
7.3. По настоящему Договору к непреднамеренным ошибкам, упущениям при осуществлении Страхователем Застрахованной деятельности относятся:
7.3.1. непреднамеренное нарушение установленных правил оформления и составления документов, за исключением документов, которые Страхователь не составлял (документы бухгалтерской отчётности, налоговые декларации и т.п.);
7.3.2. непреднамеренные ошибки при расчёте налогов, составлении отчётности, начисление и уплате налогов с заработной платы в бюджет, внебюджетные фонды и фонды отчисления страховых взносов;
7.3.3. непреднамеренные ошибки при постановке, восстановлении и ведении бухгалтерского, налогового учёта.
- 8. ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:** 8.1. С «05» июня 2019 года по «04» июня 2020 года, обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
8.2. Настоящий Договор покрывает исключительно имущественные претензии (требования о возмещении реального ущерба), впервые заявленные Страхователю в течение Периода страхования.
- 9. ИСКЛЮЧЕНИЯ:** 9.1. В дополнение к положениям Раздела 5 Правил страхования, по настоящему Договору не является страховым случаем возникновение обязанности Страхователя:
9.1.1. по возмещению реального ущерба, причинённого Третьим лицам вследствие

использования ими данных Страхователем ошибочных прогнозов, рекомендаций, оценочных мнений в отношении чего-либо;

9.1.2. по возмещению реального ущерба Третьим лицам вследствие неудачного результата инвестиционной деятельности Третьих лиц;

9.1.3. по возмещению штрафных санкций, начисленных со стороны налоговых или иных органов в результате нарушения Страхователем установленных сроков сдачи бухгалтерской отчетности и иных сведений Третьих лиц в соответствующие органы;

9.1.4. по возмещению реального ущерба Третьим лицам вследствие ошибок при расчёте заработной платы

9.1.5. по возмещению реального ущерба Третьим лицам вследствие ошибок, упущений, допущенных привлекаемыми специалистами, не являющимися работниками Страхователя, или лицами (субподрядчиками), осуществляющими Застрахованную деятельность от имени Страхователя, за результаты деятельности которых Страхователь несет ответственность

9.2. Не являются страховыми случаями, если договором страхования не предусмотрено иное, события, возникшие в результате утраты документов, переданных Страхователю Третьими лицами.

10. СТРАХОВАЯ СУММА:

10.1. Страховая сумма по настоящему Договору устанавливается в размере **1 000 000,00 (Один миллион) рублей**, в том числе:

10.1.1. Лимит ответственности Страховщика по каждому страховому случаю устанавливается в размере **300 000,00 (Триста тысяч) рублей**.

11. ФРАНШИЗА:

11.1. По настоящему Договору франшиза не устанавливается.

12. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ:

12.1. Страховая премия по настоящему Договору составляет **11 650,00 (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей** за период страхования.

12.2. Страховая премия подлежит оплате единовременным платежом в соответствии с выставленным счётом в срок по **05ю июня 2019 года**.

12.3. При неуплате страховой премии в срок, установленный в настоящем Договоре как дата уплаты страховой премии, настоящий Договор считается не вступившим в силу и не влечёт каких-либо правовых последствий для его сторон.

13. СТРАХОВОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ:

13.1. В сумму страхового возмещения, подлежащего выплате Страховщиком при наступлении страхового случая по настоящему Договору, включаются:

13.1.1. Расходы, которые Третье лицо, чьё право нарушено, произвело или должно будет произвести для восстановления нарушенного права (реальный ущерб), в том числе суммы финансовых санкций (штрафов, пени), начисленных государственными органами или соответствующими фондами Российской Федерации за нарушения Третьими лицами, которым Страхователь оказывал услуги в рамках Застрахованной деятельности, налогового или иного законодательства Российской Федерации.

14. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА:

14.1. Все изменения в условия настоящего Договора в период его действия могут вноситься по соглашению сторон на основании письменного заявления Страхователя путём оформления дополнений к Договору, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Договора.

14.2. Все уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим Договором или в связи с ним, должны быть в письменной форме и будут считаться переданными надлежащим образом, если они переданы любым из следующих способов: факсом, заказным письмом или доставлены лично и вручены под расписку уполномоченным представителям сторон настоящего Договора. Все соответствующие координаты указаны в реквизитах сторон.

15. ПОДПИСИ СТОРОН

СТРАХОВАТЕЛЬ:

ООО «Контакт»

От Страхователя:

Шевелева С.И., Генеральный директор Устав!



СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

От Страховщика:

Самусенко Р.Н., Зам. директора СПАО «Ингосстрах» в Тюменской области, на основании Доверенности № 6301831-745/18 от 04.12.2018г.

